
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 11, které se uskutečnilo dne 23. 5. 2022

usnesení č. 259/2022

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 260/2022

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 261/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 19 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení
nájmu bytu č. 17 v čp. 915, Studentská, Mnichovo Hradiště, s paní xxxxxxxxxxxxxx, Studentská 915,
Mnichovo Hradiště, na dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.11.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 262/2022

Rada města  schvaluje  ukončení  nájmu části  střechy na čp.  877 v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště  se
společností ITBUSINESS, s.r.o., IČ: 27449688, zastoupené Ing. Jakubem Rulcem, se sídlem Jiráskova
600, Mnichovo Hradiště, dohodou k 31.05.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 263/2022

Rada města pověřuje odbor IKH odesláním výzvy k odstranění stavby oplocení a zpevněné plochy,
zasahující do pozemku p. č. 814/5 v k. ú. Dneboh vlastníkovi stavby oplocení a přilehlého pozemku p.
č. 104/1.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (odeslání výzvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 264/2022



2/7

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 293/2 o výměře 72 m2 trvalý travní
porost k. ú. Sychrov nad Jizerou a prodej části pozemku p. č. 136/8 o výměře cca 15 m2 zahrada v k.
ú. Sychrov nad Jizerou, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 265/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 293/2 o výměře 72 m2 trvalý travní
porost k. ú. Sychrov nad Jizerou a prodej části pozemku p. č. 136/8 o výměře cca 15 m2 zahrada v k.
ú. Sychrov nad Jizerou manželům [a] Ing. Marku Burdovi[/a ]a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.06.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 266/2022

Rada města schvaluje uvolnění části pozemku p. č. 136/6 o výměře cca 38 m2 zahrada v k. ú. Sychrov
nad Jizerou, na kterém se nachází odpočinkové místo – VP, ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxx
a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (předání úkolu OV)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 267/2022

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 568/1 o výměře cca 580 m2

trvalý travní porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště. 
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 268/2022

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 568/1 o výměře cca 580
m2  trvalý  travní  porost  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxx  a
xxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  místní  část  xxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.06.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/7

usnesení č. 269/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků p. č. 2638/5 o výměře 240 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 2638/9 o výměře 898 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
2638/11 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2639/10 o výměře 197 m2 orná
půda, p. č. 2649/1 o výměře 85 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2642/3 o výměře 161 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 270/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej nezbytných částí pozemků p. č. 2639/3 o výměře
223 m2 orná půda, p. č. 2446/11 o výměře 248 m2 ostatní plocha – silnice, p. č. 2640/3 o výměře 3145
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 271/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 14.03.2022 na prodloužení
výpůjčky bytu č. 21 v čp. 915, Studentská, Mnichovo Hradiště, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na
dobu určitou 3 měsíce, tj. do 31.08.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 272/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 14.03.2022 na prodloužení
výpůjčky bytu č. 29 v čp. 915, Studentská, Mnichovo Hradiště, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
na dobu určitou 3 měsíce, tj. do 31.08.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 273/2022

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  trvat  na  narovnání  vlastnických  vztahů  dle  již
schváleného usnesení č. 112/2021, přijatého na jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště dne
03.11.2021.

Z: vedoucí odboru IKH



4/7

T: 10.06.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 274/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 845/21 o výměře 1 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště dle GP 646-139/2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 275/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 845/21 o výměře 1 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u
Mnichova  Hradiště  dle  GP  646-139/2022,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  350  Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.06.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 276/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 27.06.2017, na snížení
výměry propachtovaného pozemku p. č. 109/6 ovocný sad v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště s
panem  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  dle
návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 277/2022

Rada města schvaluje  aktualizovaný Plán financování  obnovy majetku –  kanalizace v  Mnichově
Hradišti, m.č. Veselá.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (podpis plánu) 

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 278/2022

Rada města bere na vědomí Rozpis  rozpočtu na rok 2022 dle  podrobné rozpočtové skladby a
schvaluje Rozpis závazných ukazatelů na rok 2022 pro příspěvkové organizace a organizační složky
města.



5/7

Z: vedoucí FŠO
T: ihned - sdělení závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím a organizačním složkám

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 279/2022

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2022 dle
přílohy s auditorskou firmou AUDIT TOPOL s.r.o.  se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec,  IČ
27275272, oprávnění Komory auditorů č. 453, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 280/2022

Rada  města  bere  na  vědomí  zprávu  o  možném  řešení  bytové  situace  související  s
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 281/2022

RaMě schvaluje za období prosinec 2021 - květen 2022 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc květen 2022, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2022.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

 

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 282/2022

Rada města schvaluje dle § 23 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na základě žádosti výjimku z počtu
dětí pro školní rok 2022/2023 v Mateřské škole města Mnichovo Hradiště, Mírová ul. 683, takto:



6/7

provoz mateřské školy ve Veselé (jednotřídní MŠ) – navýšení z 24 dětí na 25 dětí ve třídě,
provoz mateřské školy v Mírové ulici – navýšení z 24 dětí na 28 dětí pouze v jedné třídě
(pavilon), ostatní čtyři třídy bez výjimky po 24 dětech ve třídě,
provoz mateřské školy v Jaselské ulici – navýšení z 24 dětí na 26 dětí ve 4 třídách a na 28 dětí v
jedné třídě.

Výjimka se schvaluje za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti
školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a za předpokladu, že v mateřské škole
bude na začátku školního roku k dispozici 4 - 5 volných míst pro děti s povinností předškolního
vzdělávání, které se nemohly zúčastnit oficiálního zápisu (zejména nově přistěhované děti).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 283/2022

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 4.090 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti z projektu Česká knihovna 2022, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Kounicova
65a, Brno, IČO 00094943.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 284/2022

Rada  města  schvaluje  poskytnutí  členského  příspěvku  na  rok  2022  ve  výši  1.100  Kč  Svazu
knihovníků a informačních pracovníků, Masarykovo náměstí 83, 251 01 Říčany, IČ 40765407, z titulu
členství Městské knihovny Mnichovo Hradiště ve sdružení.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 285/2022

Rada města schvaluje vystavení objednávky výstavy Středočeši v Paměti národa od společnosti Post
Bellum Production, s.r.o., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 09670688, za cenu
36.000 Kč a pověřuje Martina Weisse k organizačnímu zajištění akce v Mnichově Hradišti.

Z: starosta města
T. ihned

 

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 286/2022

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne



7/7

09.05.2022, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 287/2022

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 13.04.2022,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 288/2022

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), z Komise pro životní prostředí na vlastní žádost Mgr. Janu Šťastnou.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 289/2022

Rada města schvaluje uzavření Dohody o prodloužení smlouvy o umístění Technického zařízení a
instalaci Systému určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů, která byla uzavřena
dne 23.10.2018 se společností CENDIS, s. p., IČ: 00311391, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 15 Praha 1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Z: vedoucí OD
T: 13.06.2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


